[image: ]МИХАЙЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ДЗЕРЖИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
с. Михайловка

22.11.2022                                                                                                   № 22-92Р

О внесении изменений и дополнений в решение Михайловского сельского Совета депутатов Дзержинского района Красноярского края от 15.10.2007 года № 22-145Р «Об утверждении Положения о премировании, единовременной выплате при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и выплате материальной помощи»

       В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ
«О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 24.04.2008 №5-1565 «Об особенностях организации
и правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», на основании Устава сельского поселения Михайловский сельсовет Дзержинского муниципального района Красноярского края, Михайловский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

	1.Внести в Решение Михайловского сельского Совета депутатов Дзержинского района Красноярского края от 15.10.2007 года № 22-145Р «Об утверждении Положения о премировании, единовременной выплате при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и выплате материальной помощи», следующие изменения:

	1.1.В пункте 1.1. Положения после слов «ежегодного оплачиваемого отпуска» исключить союз «и», после слов «выплате материальной помощи,» дополнить словосочетанием «ежемесячной премии в размере 10 процентов от заработной платы».

1.2 Пункт 2.2. Положения дополнить абзацем шестым следующего содержания:
«по итогам работы за месяц в размере 10 процентов от заработной платы».

1.3. Дополнить Положение пунктом 2.2.1. следующего содержания:
«2.2.1. Премирование муниципальных служащих по результатам работы за месяц в размере 10 процентов от заработной платы производится с учетом личного вклада в результаты деятельности администрации Михайловского сельсовета Дзержинского района Красноярского края».

1.4. Дополнить Положение пунктом 2.5.1. следующего содержания:
«2.5.1. К премированию по итогам работы за месяц в размере 10 процентов от заработной платы не представляются муниципальным служащим, находящиеся на муниципальной службе менее трех месяцев».

1.5. Пункт 2.6. Положения дополнить абзацем вторым следующего содержания:
[bookmark: Par43]«Размер премии муниципального служащего по итогам работы за месяц составляет 10 процентов от заработной платы в соответствии с занимаемой должностью».

1.6. Пункт 2.8. Положения изложить в новой редакции:
«2.8. Основанием для подготовки проекта правового акта о премировании является:
- наличие (либо отсутствие) дисциплинарных взысканий, в отношении муниципальных служащих, проходящих муниципальную службу в администрации Михайловского сельсовета Дзержинского района Красноярского края».
[bookmark: _GoBack]
2. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Информационный вестник» и применяется к правоотношениям с 01.01.2023 года.

Председатель Михайловского
сельского Совета депутатов                                                       Т.С. Мещерякова

Глава Михайловского сельсовета
Дзержинского района Красноярского края                               В.В. Судникович

image1.png